
I, MUNICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA

LOTA, 12 de f,nero de 2017.-

DECRETO N" 33.- /

Vistos:

a) Memorandur¡ N" 43 de t'echa I I . I L2016
A lcalde.

b) Reglarnento Municipal N'lde lecha
Diciembre de 1995, sobre Estructuras y Funciones de la I. Nlunicipalidad de Lota.

c) t,e¡ N" 18.883, Estatuto Adnrinistrativo para

lirncit¡narios municipales.
d) Ley N' 19.880 sobre bases de los f'rocedimientos

Adnrinistrativos que rigen los Actos de los Órganos de la Adrninistración del Estado.
e) D.F.L. N' l/2006 de Ministc'rio del Interior'

publicado en D.O. el 26.07.2006. que fija texto a la Ley N' 18.695;

Y. en uso de lo dispuesto en el ./\rt. J2" ¡. las
l'acultades que Ine confiere el Art.63" todos dc la Ley N' 18.695, Orgánica Constitucional de
!l Lrn icinalidades:

DECRETO:
l,- A contar de la notificación del Dr€sente Decreto.

la tirncionaria doña SARA EMPERATRIZ HENRIQUf,Z Pf,ÑA, Profesional. Grado 12"
E.M.R.. canlbia su dependencia para cumplir llnciones en Sección Bienestar de Personal. del
Departamento de Personal de la Dirección de Administración y Firranzas.

2.- l-a funcionaria. en caso de tener bienes
municipales a cargo. antes de materializar el canlbio de dependencia- deberá hacer entrega del
inr entario al funcionario sucesor v si esto no existe. se entl€gara tlansitoriarnerlte al Jel'e Directo en

l)r'c:enc¡a del encargado del in\entario.
3,- Establecese que la persona mencionada deberi

ciecutar aquellas funciones que lc encargue su Jef'e Directo 1/o Jef'e Superior del Senicio. añnes
con el cargo ¡'en concordancia con disposicioncs legales vigentes.

{.- Derogase todo Decreto a la presente
lesolución.

OPORTUNIDAD ARCHiVI SE.-
EN SU

ALENZUELA

de Sr.

29 de

,{NOTESE, C

Dirección de Desarrollo (lomun itario.
Enc. de lnventario.
Depto. Personal.
Alchivo.
Pág. Web.


